

**UG-724**

**BCO-33**

**B.Com. DEGREE EXAMINATION  
JUNE 2009.**

(AY 2004-05 batch onwards)

Third Year

**ADVANCE ACCOUNTING**

Time : 3 hours

Maximum marks : 75

**SECTION A — (3 × 5 = 15 marks)**

Answer any **THREE** questions.

1. Distinguish between hire purchase and instalment system.

வாடகை கொள்முதலுக்கும், தவணை கொள்முதலுக்கும் உள்ள வேறுபாடுகள் யாவை?

2. What is Goodwill? How Goodwill is treated in partnership accounts?

நன்மதிப்பு என்றால் என்ன? கூட்டாண்மை கணக்குகளில் நன்மதிப்பு எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது?

3. 'A' Ltd issued 10,000 equity shares of Rs. 10 each at par for public subscription. The company received application for 9,000 shares and all the shares were allotted and all moneys were duly received except one share holder who holds 100 shares failed to pay the call money of Rs. 4 per share. Applicants had to pay Rs. 2 on application and Rs. 4 on allotment. Pass journal entries in the books of the company.

'A' நிறுமம் தனது 10,000 ரூ. 10 மதிப்புள்ள நேர்மை பங்குகளை வெளியிட்டதில் 9,000 பங்குகளுக்கான விண்ணப்பங்கள் மட்டுமே பெற்றது. அனைத்து பங்குகளுக்கான தொகையும் வசூல் செய்ததில் ஒரு பங்குநர் மட்டும் தனது 100 பங்குகளுக்கான அழைப்பு தொகை ரூ. 4 வீதம் செலுத்தவில்லை. விண்ணப்பதாரர்கள் ரூ. 2 விண்ணப்ப தொகையாகவும் ரூ. 4 ஒதுக்கீட்டு பணமாகவும் செலுத்த வேண்டும். நிறுமத்தின் ஏடுகளில் தேவையான முதற்குறிப்பேட்டு பதிவுகளை தருக.

4. 'X' purchased a typewriter on hire purchase system. As per terms he is required to pay Rs. 800 down and Rs. 400 at the end of the first year and Rs. 300 at the end of the second year and Rs. 700 at the end of the third year. Interest is charged at 5% p.a. Calculate cash price of the typewriter and the amount of interest.

‘X’ என்பவர் தட்டச்சு ஒன்றை வாடகை கொள்முதல் முறையில் கொள்முதல் செய்கிறார். உடன்பாட்டின்படி ‘X’ ரூ. 800 உடனடி தொகையாகவும் ரூ. 400 முதல் வருடமுடிவிலும் ரூ. 300 இரண்டாவது வருட முடிவிலும் ரூ. 700 ன்றாவது வருட முடிவிலும் செலுத்த வேண்டும். வட்டிவீதம் ஆண்டிற்கு 5%. தட்டச்சின் அடக்கவிலையையும், வட்டியையும் கணக்கிடுக.

5. JKR Bank Ltd., discounted a bill of the face value of Rs. 2,00,000 for Rs. 1,92,000 on January 11, 1992. Of the discount Rs. 8,000, Rs. 2893 pertain to the next accounting year. Show the journal entry that is to be made at the time of discounting the bills. Also show the opening entry.

ஜனவரி 11, 1992 அன்று JKR வங்கி ரூ. 2,00,000 மதிப்புள்ள மாற்றுச்சீட்டை ரூ. 1,92,000க்கு தள்ளுபடி செய்தது. மொத்த தள்ளுபடி தொகையான ரூ. 8,000ல் ரூ. 2893 அடுத்த ஆண்டிற்குரியது. தள்ளுபடி செய்யும் போது தேவையான குறிப்பேட்டு பதிவுகளை பதிந்து அடுத்த ஆண்டிற்கான தொடக்க பதிவையும் தருக.

SECTION B — (4 × 15 = 60 marks)

3

UG-724

Answer any FOUR questions.

6. Following is the Balance sheet of M/S A, B and C who share Profits and Losses in the ratio of 2 : 2 : 1.

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Sundry creditors	30,000	Cash	4,000
Capitals :		Sundry debtors	44,000
A	30,000	Stock	44,000
B	24,000		
C	8,000		
	92,000		92,000

The firm was dissolved and that assets were gradually realized. Rs. 20,000 were received first. Rs. 30,000 was received next and Rs. 18,000 finally. Show how distribution of cash is made.

இலாப நட்டத்தை 2 : 2 : 1 என்கிற விகிதத்தில் பிரித்துக்கொள்ளும் A, B மற்றும் C யின் இறுதிநிலை குறிப்பு கீழ்க்கண்டவாறு :

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
பற்பல கடனீ ந்தோர்	30,000	ரொக்கம்	4,000
முதல் க/கு :		பற்பல கடனாளிகள்	44,000

A	30,000	சரக்கிருப்பு	44,000
B	24,000		
C	8,000		
	92,000		92,000

கூட்டாண்மை கலைக்கப்பட்டு சொத்துக்கள் படிபடியாக ரொக்கமாக்கப்பட்டன. முதல் தவணையில் ரூ. 20,000 மும் இரண்டாவது தவணையில் ரூ. 30,000மும் இறுதியாக ரூ. 18,000மும் பெறப்பட்டு பகிர்ந்தளிக்கப்பட்டது. பகிர்மான அட்டவணையை தயார் செய்.

7. The following particulars relate to a company, which has gone in to voluntary liquidation. You are required to prepare the liquidators final statement of account allowing 2% for his remuneration on amount realized and 2% on the amount distributed to unsecured creditors other than preferential.

	Rs.
Preferential creditors	10,000
Unsecured creditors	32,000
Debentures	10,000
The assets realized are	
Land and buildings	20,000
Plant and machinery	18,650
Furniture and fixtures	1,000

Rs.

Liquidation expenses 1,000

தன்னிச்சையாக கலைப்பிற்குள்ளான நிறுமம் ஒன்றின் தகவல்கள் சில கீழே தரப்பட்டுள்ளன. அவற்றைக் கொண்டு கலைப்பாளரின் இறுதி கணக்கை தயார் செய்க. சொத்துக்களை விற்றதில் 2%-ம், முன்னுரிமை கடனீந்தோரை தவிர்த்து பிற பிணையமற்ற கடனீந்தோருக்கு பகிர்ந்தளிக்கும் தொகையில் 2%-ம் கலைப்பாளருக்கு ஊதியமாக தரப்படுகிறது.

ரூ.

முன்னுரிமை கடனீந்தோர்	10,000
பிணையமில்லா கடனீந்தோர்	32,000
கடன்பத்திரங்கள்	10,000

சொத்துக்கள் கீழ்க்கண்டவாறு விற்கப்பட்டன.

நிலம் மற்றும் கட்டிடம்	20,000
தளவாடம் மற்றும் இயந்திரம்	18,650
அறைகலன்	1,000
கலைப்பு செலவுகள்	1,000

8. Ravi took a colliery on lease. The dead rent was Rs. 750 rupees a year, merging into a royalty of 35 paise per tonne of coal raised, with the right to recover short workings of subsequent year from the period in which the short workings arose. The out put raised were.

I year	1000 tonnes
II year	1500 tonnes
III year	2500 tonnes
IV year	1500 tonnes
V year	1000 tonnes

Give necessary ledger accounts in the books of the Company.

திரு. ரவி என்பவர் நிலக்கரி சுரங்கம் ஒன்றை வருடம் ரூ. 750 குறைந்த அளவு வாடகைக்கு குத்தகை எடுத்துள்ளார். மேலும் வெட்டி எடுக்கப்படும் ஒவ்வொரு டன் நிலக்கரிக்கும் 35 பைசா உரிமைத் தொகை செலுத்த வேண்டும். குறைந்த உற்பத்தி காரணமாக நடடம் ஏற்படின் அடுத்து வருகிற ஆண்டில் சரிசெய்ய ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது. உற்பத்தி பின்வருமாறு.

முதல் ஆண்டு	1000 டன்கள்
இரண்டாமாண்டு	1500 டன்கள்
ன்றாமாண்டு	2500 டன்கள்
நான்காமாண்டு	1500 டன்கள்
ஐந்தாமாண்டு	1000 டன்கள்

தேவையான பேரேட்டு கணக்குகளை ரவியின் ஏடுகளில் தருக.

9. From the following balances of Anand Bank Ltd., prepare profit and loss account for the year ended 31.3.1992.

	Rs.
Interest on loans	2,59,000
Rent and Taxes	18,000
Interest on fixed deposits	2,75,000
Rebate on bills discounted	49,000
Commission charged to customers	8,200
Establishment expenses	54,000
Discount on bills discounted	1,10,000
Interest on cash credits	2,23,000
Auditors fees	2,000
Interest on overdrafts	54,000
Director's fees	2,000
Interest on savings bank deposits	68,000
Postage and Telegrams	1,000
Printing and Stationary	3,000
Sundry charges	2,000
Interest on current accounts	42,000

ஆனந்த் வங்கியின் கீழ்க்காணும் விவரங்களிலிருந்து 31.3.1992 ஆண்டில் முடிவடையும் இலாப நட்ட கணக்கை தயாரிக்க.



	ரூ.
கடன் மீதான வட்டி	2,59,000
வாடகை மற்றும் வரிகள்	18,000
நிலைவைப்புகள் மீதான வட்டி	2,75,000
மாற்றுச்சீட்டு தள்ளுபடி வருவாய்	49,000
வாடிக்கையாளர் மீது விதிக்கப்பட்ட கமிஷன்	8,200
அலுவலக செலவுகள்	54,000
மாற்றுச்சீட்டு தள்ளுபடி	1,10,000
ரொக்க கடன் மீதான வட்டி	2,23,000
தணிக்கையாளர் கட்டணம்	2,000
மேல்வரைபற்றின் மீதான வட்டி	54,000
இயக்குநர் கட்டணம்	2,000
சேமிப்பு வங்கி மீதான வட்டி	68,000
தபால் மற்றும் தந்தி செலவுகள்	1,000
அச்ச மற்றும் எழுதுபொருள்	3,000
இதரச் செலவுகள்	2,000
நடப்பு கணக்கின் மீதான வட்டி	42,000

10. The Revenue account of a life insurance company shows the life insurance fund on 31<sup>st</sup> December 1995 at Rs. 48,78,000 Rupees before taking into account the following items.

- (a) Claims intimated but not admitted  
Rs. 65,500.
- (b) Bonus utilized in reduction of premium  
Rs. 6,500.
- (c) Interest accrued on securities Rs. 19,500
- (d) Out standing premiums Rs. 18,000
- (e) Claims recovered under reinsurance  
Rs. 27,000.

Pass the entries giving effect to the above adjustment and show the life fund at the end of the year 1995 after making the above adjustments.

ஆயுள் காப்பீட்டு நிறுவனம் ஒன்றின் வருவாய் கணக்கின்படி  
ஆயுள் காப்பீட்டு நிதி 31.12.1995 அன்று  
ரூ. 48,78,000 (கீழ்காணும் விவரங்களை கணக்கில்  
எடுத்துக்கொள்ளும் முன்பாக)

(அ) ஆயுள் காப்பீட்டு கேட்பு தொகை (ஆனால்  
அனுமதிக்கப்படாதது) ரூ. 65,500.

(ஆ) பிரிமியதொகையிலிருந்து கழிக்கப்பட்ட போனஸ் ரூ.  
6,500.

(இ) பத்திரங்களின் மீதான நிலுவை வட்டி ரூ. 19,500.

(ஈ) நிலுவை பிரீமிய தொகை ரூ. 18,000.

(உ) மறுகாப்பீடு வம் பெற்ற கேட்பு தொகை ரூ. 27,000.

மேற்கண்ட விவரங்களுக்கான குறிப்பேட்டுப்பதிவுகளை தந்து 1995ம் ஆண்டிற்கான ஆயுள் நிதி கணக்கை தயாரிக்கவும்.

11. A company incorporated on May 1, 1995 acquired the business of a sole trader with effect 1.1.1995 the accounts are closed for the first year on Sep. 30, 1995, disclosing a gross profit of Rs. 84,000.

The establishment expenses were Rs. 21,330; directors fees Rs. 1,500 per month, preliminary expenses written off Rs. 2,250. Rent upto June' 95 Rs. 150 per months but there after it was increased to Rs. 375 per month. Included in the directors fees was salary to the manager at Rs. 750, who was appointed a director at the time of incorporation of the company. Prepare a statement showing profits prior and after incorporation assuming that the net sales were Rs. 12,30,000 the monthly average at which for the first four months of 1995 was half that of the remaining period.

மே 1, 1995 அன்று தொழில் தொடங்கிய நிறுவனம் ஒன்று தனிநபர் வியாபாரம் ஒன்றை 1.1.95 முதல் வாங்கியது. முதலாண்டு

கணக்குகள் செப்டம்பர் 30 அன்று முடிக்கப்பட்டது. அன்றைய தேதியில் அதன் மொத்த லாபம் ரூ. 84,000.

நிர்வாக செலவுகள் ரூ. 21,330, இயக்குநர் கட்டணம் ரூ. 1,500, (மாதமொன்றுக்கு) கூட்டுருவாக்க செலவுகள் ரூ.2,250 போக்கெழுதப்பட்டது. வாடகை ஜூன் 95 வரை மாதமொன்றுக்கு ரூ. 150, ஆனால் அதன் பிறகு வாடகை மாதமொன்றுக்கு ரூ. 375 ஆக உயர்ந்தது. இயக்குநர் கட்டணத்தில் மேலாளர் சம்பளமாக ரூ. 750ம் சேர்ந்திருந்தது. பின் அவரே புதிய நிறுமத்தின் இயக்குநராக பொறுப்பேற்றார். நிகர விற்பனை ரூ. 12,30,000 என கொள்க. விற்பனை முதல் நான்கு மாதங்களில், பிறமாதங்களின் விற்பனையில் பாதியாகும். நிறுமத்தின் தொடக்கத்தின் முன் மற்றும் பின் லாபங்களை கணக்கிடுக.

12. 'Sun' sells goods on H. P. system at cost plus 60%. From the following particulars prepare H.P. Trading account.

	Rs.
Jan 1 Goods out on H. P. system at H.P. price	32,000
Dec 31 Instalments not due and unpaid	72,000
Instalments due and unpaid	4,000

The following transactions took place during the year.

(a) Goods sold on H.P. price Rs. 1,60,000

(b) Cash received from customers at H.P. price Rs. 1,12,000

(c) Goods received back on default valued at Rs. 800. (Instalments due Rs. 4,000).

‘சன்’ நிறுமம் சரக்கினை அடக்கவிலை + 60% என்கிற விகிதத்தில் விற்கிறார். பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து வாடகை கொள்முதல் வியாபார கணக்கை தயாரிக்கவும்

	ரூ.
ஜனவரி 1 வாடகை கொள்முதல் முறையில் அனுப்பிய சரக்கின் வாடகை கொள்முதல் விலை	32,000
டிசம்பர் 31 செலுத்தப்படாத மற்றும் நிலுவையில் இல்லாத தவணை	72,000
செலுத்தப்படாத நிலையில் உள்ள தவணை	4,000

இந்த ஆண்டில் கீழ்காணும் நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டன.

(அ) விற்ற சரக்கின் வாடகை கொள்முதல் விலை ரூ. 1,60,000.

(ஆ) வாடிக்கையாளரிடமிருந்து பெற்ற தொகை வாடகை கொள்முதல் விலையில் ரூ. 1,12,000.

(இ) திரும்ப பெற்ற பழுதடைந்த சரக்கு ரூ.800 என மதிப்பிடப்பட்டது (நிலுவையில் உள்ள தவணை ரூ. 4,000).

---

*HowToExam.com*